
SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE

1

v_2/2023

Oggetto: Bando per la selezione  di soggetti e proposte per la realizzazione di attività di 

Sportello decentrato PID - anno 2023: approvazione elenco ammessi e relativa 

concessione dei contributi e modello di convenzione

ABSTRACT 
Con la presente determinazione il Vice Segretario Generale, che assume il presente 
provvedimento in assenza del Segretario Generale, approva l’elenco dei soggetti beneficiari 
per il bando Sportelli decentrati PID e la relativa concessione dei contributi nonché il relativo 
modello di convenzione

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO CHE

﹣ in assenza del Segretario Generale, il  presente provvedimento è assunto dal  Vice 

Segretario Generale, ai sensi dell’art.  42 dello Statuto camerale;

﹣ con deliberazione n. 82 del 06/06/2023 la Giunta camerale ha individuato i criteri per 

permettere al Dirigente competente di adottare il necessario bando per procedere nella 

selezione di soggetti attuatori con i quali realizzare - attraverso apposito 

cofinanziamento - specifiche attività nel campo della digitalizzazione, finalizzate alla 

sensibilizzazione delle imprese e all’orientamento delle stesse verso gli attori del 

network 4.0, istituendo sportelli decentrati PID (Punto Impresa Digitale);

﹣ con determinazione DSG n. 66 del 22/06/2023 il Segretario Generale ha quindi 

predisposto ed approvato il “Bando per la selezione  di soggetti e proposte per la 

realizzazione di attività di Sportello decentrato PID per conto della Camera di 

Commercio di Padova per soggetti operanti nel territorio della provincia da realizzarsi 

in convenzione e cofinanziamento con l’ente camerale - anno 2023” prenotando a tal 

fine la somma complessiva di € 285.000;

CONSIDERATO CHE 

﹣ i termini per la presentazione delle domande del bando erano stati fissati dal 28 giugno 

al 12 luglio 2023; 

﹣ alla scadenza del termine del 12/07/2023 al protocollo camerale per il bando sportelli 

decentrati PID sono pervenute n. 11 domande da parte delle seguenti 

Associazioni/Imprese:

1. APPE (Associazione Provinciale Pubblici Esercizi)

2. ASCOM SERVIZI PADOVA SPA

3. CAF IMPRESE CNA PADOVA E ROVIGO SRL

4. CIA-AGRICOLTORI ITALIANI DI PADOVA

5. CONFAGRICOLTURA PADOVA

6. CONFAPI PADOVA - ASSOCIAZIONE DELLE PICCOLE E MEDIE IMPRESE 

cciaa_pd - A5917CB - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000091 del 31/08/2023



SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE

2

v_2/2023

DI PADOVA

7. CONFCOOPERATIVE PADOVA

8. CONFESERCENTI P.V. SRL

9. CONFINDUSTRIA VENETO EST

10. IMPRESA VERDE PADOVA SRL

11. UPA SERVIZI LOGISTICI ED IMMOBILIARI SRL

﹣ il servizio competente ha preliminarmente esaminato le domande pervenute, 

ricalcolando in alcuni casi, il contributo richiesto sulla base dei criteri di calcolo del 

contributo stabiliti dal bando;

﹣ l’articolo 4 del Bando in oggetto prevedeva che la valutazione dei requisiti di 

ammissibilità e dei progetti fosse effettuata da una commissione appositamente 

costituita;

﹣ successivamente alla chiusura dei termini del bando, il Segretario Generale con 

determinazione DSG n. 86 del 09/08/2023 nominava la Commissione in parola;

﹣ la Commissione si riuniva in data 18/08/2023 per procedere nelle attività di valutazione 

richieste, che si concludevano nella medesima seduta con la graduatoria 

sottoriportata, come da verbale conservato agli atti;

﹣ ad esito della valutazione della commissione prevista dal bando in oggetto, sono 

risultate pertanto ammissibili e cofinanziabili tutte le proposte pervenute, con i seguenti 

punteggi:

Soggetto proponente
punteggio totale

(max 100 punti)
Cofinanziamento richiesto

CAF IMPRESE CNA PADOVA E 

ROVIGO SRL
94 € 46.250,00

ASCOM SERVIZI PADOVA SPA 88 € 40.875,00

IMPRESA VERDE PADOVA SRL 88 € 46.925,00

CIA-AGRICOLTORI ITALIANI DI 

PADOVA
85 € 44.000,00

CONFAGRICOLTURA PADOVA 69 € 30.000,00

CONFESERCENTI P.V. SRL 69 € 34.937,50

CONFCOOPERATIVE PADOVA 56 € 16.375,00

APPE (Associazione Provinciale 

Pubblici Esercizi)
55 € 13.600,00

CONFAPI PADOVA -

ASSOCIAZIONE DELLE PICCOLE 

E MEDIE IMPRESE DI PADOVA

31 € 7.234,50

UPA SERVIZI LOGISTICI ED 

IMMOBILIARI SRL
22 € 11.250,00



SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE

3

v_2/2023

CONFINDUSTRIA VENETO EST 9 € 7.312,50

TOTALE COFINANZIAMENTO RICHIESTO € 298.759,50

﹣ il totale di cofinanziamenti richiesti è pari ad € 298.759,50, a fronte di uno stanziamento 

previsto di € 285.000,00;

﹣ per assegnare le risorse è quindi necessario applicare il meccanismo di riduzione 

proporzionale previsto dall’art. 6 del Bando, ponderando l’importo richiesto con il 

punteggio ottenuto, riclassificato secondo secondo le seguenti fasce di merito:

PUNTEGGIO 
COMMISSIONE

FASCIA
PUNTEGGIO PER 

FASCE

da 100 a 75 A 100

da 74 a 50 B 90

da 49 a 25 C 80

da 24 a 0 D 70

﹣ l’applicazione del suddetto algoritmo ha prodotto il seguente esito (riportato in forma 

sintetica ai fini della pubblicazione nella sezione amministrazione trasparente 

nell'Allegato sub 1):

Soggetto proponente
Cofinanziamento 

richiesto

Cofinanziamento 

concesso
CUP

CAF IMPRESE CNA 

PADOVA E ROVIGO 

SRL

€ 46.250,00 € 46.250,00 H97H23001470003

ASCOM SERVIZI 

PADOVA SPA
€ 40.875,00 € 40.875,00 H97H23001480003

IMPRESA VERDE 

PADOVA SRL
€ 46.925,00 € 46.925,00 H97H23001490003

CIA-AGRICOLTORI 

ITALIANI DI PADOVA
€ 44.000,00 € 44.000,00 H97H23001500003

CONFAGRICOLTURA 

PADOVA
€ 30.000,00 € 27.712,00 H67H23001400003

CONFESERCENTI P.V. € 34.937,50 € 32.273,00 H97H23001510003



SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE

4

v_2/2023

SRL

CONFCOOPERATIVE 

PADOVA
€ 16.375,00 € 15.126,00 H97H23001520003

APPE (Associazione 

Provinciale Pubblici 

Esercizi)

€ 13.600,00 € 12.563,00 H97H23001530003

CONFAPI PADOVA -

ASSOCIAZIONE DELLE 

PICCOLE E MEDIE 

IMPRESE DI PADOVA

€ 7.234,50 € 5.940,00 H97H23001540003

UPA SERVIZI LOGISTICI 

ED IMMOBILIARI SRL
€ 11.250,00 € 8.083,00 H97H23001550003

CONFINDUSTRIA 

VENETO EST
€ 7.312,50 € 5.253,00 H97H23001560003

TOTALI € 298.759,50 € 285.000,00

﹣ il servizio competente ha predisposto il modello di convenzione, previsto dall’art. 6 del 

Bando (Allegato sub 2);

﹣ tenuto conto dell’entità della riduzione dei cofinanziamenti inizialmente richiesti è 

opportuno verificare con i beneficiari un'eventuale loro volontà di modificare i progetti 

alla luce dell’importo concesso;

VISTO

﹣ l'art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165  che dispone la distinzione delle 

competenze tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo in capo alla Giunta 

camerale e la gestione finanziaria tecnica e amministrativa in capo ai Dirigenti;

﹣ l’art. 1 della Legge  7 agosto 1990 n. 241 per il quale l’attività amministrativa persegue 

i fini determinati dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di 

imparzialità, di pubblicità e trasparenza;

﹣ gli artt. 5 e 6 della Legge  7 agosto 1990 n. 241, che definiscono i soggetti responsabili 

dell'istruttoria tecnico-amministrativa, nonché i relativi compiti;

﹣ lo Statuto della Camera di Commercio di Padova vigente pubblicato sul sito 

istituzionale dell’ente;

﹣ il Regolamento di organizzazione amministrativa della Camera di Commercio di 

Padova approvato con deliberazione del Consiglio camerale n. 13 del 23.07.2012, ed 

in particolare gli artt. 16, 17 e 19.

﹣ la deliberazione del Consiglio camerale n. 3/2022 del 29/04/2022 che ha approvato il 

nuovo Regolamento per gli interventi economici della Camera di Commercio di 



SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE

5

v_2/2023

Padova;

﹣ la deliberazione del Consiglio camerale n. 15 del 15/12/2022 che ha approvato il 

preventivo 2023 e la deliberazione n. 07 del 06/06/2023 che ne ha approvato 

l'aggiornamento;

﹣ la deliberazione della Giunta camerale n. 192 del 15/12/2022 che ha approvato il 

budget direzionale per l'anno 2023 e la deliberazione n. 79 del 06/06/2023 che ne ha 

approvato l'aggiornamento;

﹣ la determinazione del Segretario Generale n. 633 del 29/12/2022 di assegnazione del 

budget direzionale 2023 ai dirigenti e la determinazione n. 54 del 09/06/2023 di 

assegnazione del budget direzionale aggiornato.

ACCERTATO CHE

﹣ per la copertura della relativa spesa è possibile utilizzare la prenotazione n. 272/2023 

assunta con determinazione DSG n. 66 del 22/06/2023;

ACQUISITO 

﹣ il parere favorevole del Responsabile del Servizio PID, Sportello Mentore e Project 

Management che ha valutato le condizioni di ammissibilità, i requisiti di legittimazione 

ed i presupposti che siano rilevanti per l'emanazione del provvedimento, ai fini 

istruttori, ai sensi degli artt. 5 e 6 della Legge  7 agosto 1990 n. 241;

DETERMINA

1. di approvare la graduatoria dei soggetti beneficiari per il bando in oggetto riportata in 

premessa, comprensiva degli importi concessi;

2. di approvare la concessione del cofinanziamento di cui al bando in oggetto a favore 

dei soggetti beneficiari riportati nell’Allegato sub n. 1 alla presente determinazione, per 

l’importo complessivo di € 285.000,00;

3. di approvare la convenzione (Allegato sub n. 2) che definisce obblighi, adempimenti, 

modalità di svolgimento delle attività dei progetti in parola;

4. di procedere alla sottoscrizione delle singoli convenzioni con ciascuno dei soggetti 

beneficiari come precisato in premessa, previa verifica da parte del Servizio PID, 

Sportello Mentore e Project Management dell’eventuale volontà dei beneficiari di 

modificare il progetto inizialmente presentato, alla luce della riduzione del 

cofinanziamento;

5. di utilizzare per la copertura della relativa spesa di € 285.00,00 la prenotazione n. 

272/2023 assunta con determinazione DSG n. 66 del 22/06/2023 che presenta la 

necessaria disponibilità;

6. di incaricare il Servizio PID, Sportello Mentore e Project Management di realizzare i 

moduli necessari per la rendicontazione finale;

7. di pubblicare il presente provvedimento:



SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE

6

v_2/2023

a. all’albo camerale;

b. nella pagina del sito dedicata al Bando in oggetto;

8. di pubblicare l’elenco dei beneficiari nella sezione Amministrazione Trasparente del 

sito camerale, sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” / 

“Bandi contributi e premi” / “Comunicazioni ed esiti bandi di contributo e premio”;

9. di pubblicare le concessioni di contributo di cui al presente provvedimento nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito camerale, sottosezione “Sovvenzioni, 

contributi, sussidi, vantaggi economici” / “Atti di concessione” / “Atti di concessione 

anno 2023”;

10. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente efficace ed eseguibile.

Il Vice Segretario Generale
Andrea Malagugini

(firma digitale ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005, 
n. 82 - art. 20, comma 1 bis)

      
Il presente documento è un documento informatico originale in formato Pdf/A (e conforme alle Regole tecniche previste dall’art. 71 del Codice 
dell'Amministrazione Digitale -  D.lgs. n. 82/2005). Il documento è sottoscritto con firma digitale, verificabile con i software elencati sul sito 
dell'Agenzia per l'Italia digitale. In caso di stampa cartacea di documento firmato digitalmente, l’indicazione a stampa del soggetto firmatario rende 
il documento cartaceo con piena validità legale ai sensi dell’art. 4, comma 4 bis, del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179


		2023-08-31T10:02:03+0200
	Camera di Commercio 
	MALAGUGINI ANDREA
	Sottoscrizione documento




